
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen - Nr. 36 vom 26. August 2022 877 

das Wort „Coronaschnelltests" durch das Wort „Corona
selbsttests" ersetzt . 

Düsseldorf, den 8. August 2022 

Der Minister 
für Arbeit , Gesundheit und Soziales 

des Landes Nordrhein-Westfalen 

Im Auftrag 
Markus L e ß m a n n 

- GV. NRW. 2022 S. 876 

2128 

Berichtigung des Vierten Gesetzes 
zur Änderung des Krankenhausgestaltungs

gesetzes des Landes Nordrhein-Westfalen 

Vom 10. August 2022 

In Artikel 1 Nummer 8 des Vierten Gesetzes zur Ände
rung des Krankenhausgestaltu ngsgesetzes des Landes 
Nordrhein-Westfalen vom 13. April 2022 (GV. NRW. 
S. 506) wird § 34a Absatz 1 wie folgt gefasst: 

,,(1) Ordnungswidrig handelt , wer vorsätzlich oder fahr
lässig 

1. ei ner Vorschrift der auf Grund des§ 34 Satz 2 erlasse
n en Rechtsverordnung oder der auf Grund dieser 
Rechtsverordnung ergangenen Anordnung zuwider
handelt, soweit die Rechtsverordnung für einen be
stimmten Tatbestand auf diese Bußgeldvorschrift ver
weist , 

2. der Verpflichtung gemäß§ 21 Absatz 7 zuwiderhandelt 
oder 

3. seinen Mitwirkungspflich ten nach § 11 Absatz 3 
Satz 5 und 6 beziehungsweise Absatz 4 nich t nach 
kommt." 

Düsseldorf, den 10. August 2022 

301 

Der Minister des Innern 
des Landes Nordrhein-Westfalen 

Im Auftrag 
Monika W i ß m a n n 

- GV. NRW. 2022 S. 877 

Sechste Verordnung zur Änderung der 
eAkten-Einführungszeitpunktverordnung 

Straf- und Bußgeldverfahren 

Vom 4. August 2022 

Auf Grund des § 32 Absatz 2 der St rafprozeßordnung in 
der Fassung der Bekann tmachung vom 7. April 1987 
(BGBl. I S. 1074, 1319), der durch Artikel 1 Nummer 2 
des Gesetzes vom 5. Juli 2017 (BGBl. I S . 2208) eingefügt 
worden ist, sowie auf Grund des § 110a Absatz 2 des Ge
setzes über Ordnungswidrigkeiten in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 19. Februar 1987 (BGBl. I S. 602) , 
der zuletzt durch Artikel 8 Nummer 13 des Gesetzes vom 
5. Juli 2017 (BGBl. I S. 2208) neu gefasst worden ist, 
jeweils in Verbindung mit § 1 der Verordnung über die 

Ermächtigung des Ministeriums der Justiz zum Erlass 
von Rechtsverordnungen zur elektronischen Akten
führung in Ordnungswidrigkeitsverfahren , Strafver
fa hren und Strafvollzugsverfahren vom 10. März 2020 
(GV. NRW. S . 182) verordnet das Ministerium der Justiz: 

Artikel 1 

Die Anlage der eAkten-Einführungszeitpunktverord
nung Straf- und Bußgeldverfahren vom 19. Januar 2021 
(GV. NRW. S. 130) , die zuletzt durch Verordnung vom 
27. Juni 2022 (GV. NRW. S. 824) geändert worden ist, er
hält die aus dem Anhang zu dieser Verordnung ersicht
liche Fassung. 

Artike l 2 

Diese Verordnung tritt am 15. September 2022 in Kraft. 

Düsseldorf, den 4. August 2022 

Der Minister der Justiz 
des Landes Nordrhein-Westfalen 

Dr. Benjamin Limbach 


	Nordrhein-Westfalen Gesetz- und Verordnungsblatt, Jahr: 22, Nr.: 36

